
Дума Антиповского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области 

 

Решение № 51/1 

От  01.08.2025г         

 

О внесении изменений в решение 

Думы Антиповского сельского 

поселения № 56/2 от 20.01.2020г «Об 

утверждении Положения о 

пенсионном обеспечении за выслугу 

лет лиц, замещавших должности 

муниципальной службы в 

Антиповском сельском поселении» 

  

 

 

В целях устранения нарушений действующего законодательства РФ, руководствуясь 

Уставом Антиповского сельского поселения, Дума Антиповского сельского поселения 

решила: 

1. В решение Думы Антиповского сельского поселения № 56/2 от 20.01.2020г «Об 

утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших 

должности муниципальной службы в Антиповском сельском поселении» (далее – 

Решение) внести следующие изменения: 

1.1. В преамбуле Решения слова «Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 

1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»» заменить словами 

«Федеральным законом от 12.12.2023 N 565-ФЗ «О занятости населения в Российской 

Федерации»». 

1.2. В пунктах 1.1, 2.2, 3.2 Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет 

лиц, замещавших должности муниципальной службы в Антиповском сельском поселении, 

утвержденного Решением (далее – Положение), слова «Законом Российской Федерации от 

19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»» заменить словами 

«Федеральным законом от 12.12.2023 N 565-ФЗ «О занятости населения в Российской 

Федерации»». 

1.3. Приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 26.12.2008 №1816-

ОД «О порядке организации и ведения регистра муниципальных правовых актов 

Волгоградской области», направить копию настоящего решения для включения в Регистр в 

течение 30 дней со дня принятия. 

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению в 

сети Интернет на официальном сайте администрации https://antipovskoe-adm.ru. 

 

 

 

Глава Антиповского сельского поселения                                            С.Ф. Кусмарцева 

Председатель Думы Антиповского 

сельского поселения                                                                                   Т.В. Трифонова 

 

 

 

 



 Приложение к решению Думы 

Антиповского сельского поселения № 51/1 

от 01.08.2025г «О внесении изменений в 

решение Думы Антиповского сельского 

поселения № 56/2 от 20.01.2020г «Об 

утверждении Положения о пенсионном 

обеспечении за выслугу лет лиц, 

замещавших должности муниципальной 

службы в Антиповском сельском 

поселении» 

 

 

 

«Приложение  

к Положению о пенсионном обеспечении  

за выслугу лет лиц, замещавших должности 

муниципальной службы  

в Антиповском сельском поселении 

 

 

Перечень периодов муниципальной службы и иных периодов, включаемых в стаж 

(общую продолжительность) муниципальной службы для назначения пенсии за 

выслугу лет 

 

В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы для назначения пенсии 

за выслугу лет включаются следующие периоды. 

1. Периоды замещения: 

а) должностей муниципальной службы; 

б) муниципальных должностей; 

в) государственных должностей Российской Федерации и государственных 

должностей субъектов Российской Федерации; 

г) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и 

должностей федеральной государственной службы иных видов. 

2. Периоды замещения муниципальных должностей Волгоградской области. 

3. Периоды замещения должностей муниципальной службы в Волгоградской 

области, предусмотренных Реестром должностей муниципальной службы в Волгоградской 

области, утвержденным настоящим Законом. 

4. Периоды замещения муниципальных должностей Волгоградской области, 

которые были предусмотрены Реестром муниципальных должностей Волгоградской 

области, утвержденным Законом Волгоградской области от 18 мая 1998 г. N 174-ОД "Об 

утверждении Реестра муниципальных должностей Волгоградской области". 

5. Периоды замещения должностей секретарей парткомов первичных партийных 

организаций КПСС с правами райкома в составе партийной организации Волгоградского 

обкома КПСС до 14 марта 1990 года. 

6. Периоды замещения должностей руководителей, специалистов и служащих, 

включая замещение на постоянной основе выборных должностей, с 1 января 1992 года до 

введения в действие реестров (перечней) должностей муниципальной службы, 

утвержденных законами субъектов Российской Федерации. 

7. Периоды обучения муниципальных служащих в учебных заведениях с отрывом от 

службы (работы) в связи с направлением соответствующим органом местного 

самоуправления для получения дополнительного профессионального образования при 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=19811&dst=100116


условии возвращения муниципальных служащих в соответствующий орган местного 

самоуправления. 

8. Периоды замещения отдельных должностей руководителей и специалистов на 

предприятиях, в учреждениях и организациях, опыт и знания работы в которых были 

необходимы муниципальным служащим Волгоградской области для выполнения 

должностных обязанностей. Периоды работы в указанных должностях в совокупности не 

должны превышать пять лет. 

9. Периоды работы в органах управления советов муниципальных образований 

Волгоградской области. 

10. Иные периоды в соответствии с нормативным правовым актом Президента 

Российской Федерации, регулирующим вопросы об исчислении стажа (общей 

продолжительности) государственной гражданской службы Российской Федерации для 

установления государственным гражданским служащим Российской Федерации 

ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на государственной 

гражданской службе Российской Федерации, определения продолжительности ежегодного 

дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и размера поощрений за 

безупречную и эффективную государственную гражданскую службу Российской 

Федерации и зачетом в него иных периодов замещения должностей. 

 


